
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________  

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  
Dne 5. 5. 2014 bylo zasláno naší obci oznámení o zahájení prvního řízení o vydání 

povolení k provozování loterie nebo jiné podobné hry v provozovně. V námi odeslaném 

vyjádření jsme MF oznámili, že budova, ve které mají být VHP povoleny je i 

tělocvična ZŠ. Dne 16. 6. 2014 přišlo usnesení, ve kterém se z hromadné žádosti 

vylučuje mj. naše obec a dne 9. 7. 2014 další usnesení, kde se vylučuje již jen 

naše obec. Dnes k nám dorazila výzva, kde se v jednom odstavci říká, že dle §50 

odst. 5 zákona o loteriích se zakazuje provozování loterií ve školách, atd. a 

následně je uvedeno, že dle §4 odst. 2 loterijního zákona ministerstvo povolení 

vydá a po nás chce, abychom dokladovali narušení veřejného pořádku v souvislosti s 

VHP. Bohužel tomu nerozumím.  

Jak můžeme dokladovat narušení veřejného pořádku v souvislosti s VHP, když tento 

není uveden do provozu. Pokud se v současné době nějaký VHP nebo JTZ na uvedené 

adrese provozuje, tak to ví jen ministerstvo, pokud provoz dříve povolilo. Obec 

žádný VHP nepovolila. Obec nemá zájem na žádném, popřípadě žádném dalším terminálu 

či VHP v obci.  

 

  

Odpověď:  

 

Vážený pane starosto, 

 

materiály přiložené k Vašemu dotazu jsem pročetl a musím říci, že zejména z posledního 

dokumentu, resp. z v něm obsaženého odůvodnění nejsem zcela moudrý. V situaci, kdy není 

zřejmé, co chtěl pisatel říci, není od věci kontaktovat jej a nechat si vysvětlit, co přesně se po 

Vás požaduje.  

 

Pokud k tomuto kroku z jakéhokoliv důvodu nechcete přistoupit, doporučuji Vám, abyste 

v požadovaném vyjádření znovu upozornili na skutečnost, že v dané budově je umístěna 

školní tělocvična, a dále také popsali, jaké negativní důsledky relevantní z hlediska veřejného 

zájmu (tedy nejen z hlediska veřejného pořádku) mohou nastat v důsledku případného 

povolení provozu výše uvedených zařízení. Jak je nicméně uvedeno výše, v první řadě bych 

Vám doporučil obrátit se na dotyčnou úřednici.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 19. 8. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.8. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci regulace hazardních her 



 

2 
 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


